
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ГОСУДАРСТВЕННОГО СТРОИТЕЛЬНОГО НАДЗОРА 
И ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от-А7августа 2025 г. №

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ С ПЕРСОНАЛЬНЫМИ ДАННЫМИ 
В КОМИТЕТЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО СТРОИТЕЛЬНОГО НАДЗОРА И

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ 
«О персональных данных», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 21.03.2012 №211 «Об утверждении перечня мер, направленных 
на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным 
законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним 
нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными 
или муниципальными органами», постановлением Правительства Ленинградской 
области от 11.09.2015 № 358 «Об утверждении типовых организационно­
распорядительных документов операторов персональных данных» приказываю:

1. Утвердить организационно-распорядительные документы Комитета 
государственного строительного надзора И государственной экспертизы 
Ленинградской области по организации обработки персональных данных:

1) Правила обработки персональных данных в Комитете государственного 
строительного надзора и государственной экспертизы Ленинградской области 
согласно приложению 1;

2) Правила рассмотрения запросов субъектов персональных данных или 
их представителей в Комитете государственного строительного надзора 
и государственной экспертизы Ленинградской области согласно приложению 2;

3) Правила осуществления внутреннего контроля соответствия обработки 
персональных данных Федеральному закону от 27.07.2006 № 152-ФЗ 
«О персональных данных» и принятым в соответствии с ним нормативным 
правовым актам, требованиям к защите персональных данных, правовым актам 
Комитета государственного строительного надзора и государственной экспертизы 
Ленинградской области согласно приложению 3;

4) Правила работы с обезличенными персональными данными в случае 
обезличивания персональных данных в Комитете государственного 
строительного надзора и государственной экспертизы Ленинградской области 
согласно приложению 4;



5) Перечень информационных систем персональных данных 
эксплуатируемых в Комитете государственного строительного надзора и 
государственной экспертизы Ленинградской области согласно приложению 5;

6) Перечень персональных данных, обрабатываемых в Комитете 
государственного строительного надзора и государственной экспертизы 
Ленинградской области, согласно приложению 6;

7) Перечень должностей работников Комитета государственного 
строительного надзора и государственной экспертизы Ленинградской области, 
ответственных за проведение мероприятия по обезличиванию обрабатываемых 
персональных данных, согласно приложению 7;

8) Перечень должностей работников Комитета государственного 
строительного надзора и государственной экспертизы Ленинградской области, 
замещение которых предусматривает осуществление обработки персональных 
данных либо осуществление доступа к персональным данным, согласно 
приложению 8;

9) Требования к содержанию должностного регламента должностного лица, 
ответственного за организацию обработки персональных данных в Комитете 
государственного строительного надзора и государственной экспертизы 
Ленинградской области, согласно приложению 9;

10) Порядок доступа в помещения Комитета государственного 
строительного надзора и государственной экспертизы Ленинградской области, в 
которых ведется обработка персональных данных, согласно приложению 10;

И) Ежегодный план правовых, организационных и технических мер по 
обеспечению безопасности персональных данных в Комитете государственного 
строительного надзора и государственной экспертизы Ленинградской области 
согласно приложению 11.

2. Установить, что первый ежегодный план правовых, организационных 
и технических мер по обеспечению безопасности персональных данных в 
Комитете государственного строительного надзора и государственной экспертизы 
Ленинградской области, а также первый ежегодный план проверок условий 
обработки персональных данных в Комитете государственного строительного 
надзора и государственной экспертизы Ленинградской области, разрабатываемые 
после вступления в силу настоящего приказа, утверждаются на IV квартал 2025 
года - 2026 год.

3. Установить, что организационно-распорядительные документы, 
предусмотренные пунктом 1 настоящего приказа, применяются в Комитете 
государственного строительного надзора и государственной экспертизы 
Ленинградской области в зависимости от категории персональных данных, 
условий их обработки, а также полномочий и функций Комитета 
государственного строительного надзора и государственной экспертизы 
Ленинградской области.

4. Ответственность за исполнение настоящего Приказа в структурных 
подразделениях Комитета государственного строительного надзора 
и государственной экспертизы Ленинградской области возложить на первого 
заместителя председателя Комитета государственного строительного надзора 
и государственной экспертизы Ленинградской области.



5. Административно-правовому отделу ознакомить всех работников 
Комитета государственного строительного надзора и государственной экспертизы 
Ленинградской области с настоящим Приказом.

Председатель комитета 
государственного строительного 
надзора и государственной экспертизы 
Ленинградской области А.В.Семчанков


